[image: image1.jpg]3

[image: image2.jpg]

INDICAÇÃO Nº 2259/2018
Sugere ao Poder Executivo Municipal e ao Secretário Municipal de Segurança e Trânsito e Defesa Civil do município, melhorias na sinalização de pintura de solo e instalação de placas de passagem de pedestres na Av. Interdistrital Comendador Emílio Romi – Distr. Industrial II.
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que proceda a melhoria da sinalização de pintura de solo e instalação de placas de passagem de pedestres na Av. Interdistrital Comendador Emílio Romi – Distr. Industrial II.
Justificativa:

Fomos procurados por pessoas que trabalham e transitam pelo local, buscando por providências, pois a sinalização de solo está com a pintura fraca e necessita também de instalação de algumas placas de passagem de pedestre pela extensão da via, visto que é um local muito movimentado por veículos e pedestres. Exigindo atenção para que se evitem acidentes.
Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 15 de Março de 2.018.
Marcos Antonio Rosado Marçal

Marcos Rosado

-vereador-
[image: image3.png]PROTOCOLO 3566/2018 - 16/03/2018 12:27